АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	21.05.2021

	№
	10

с.  Берёзовка
( О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и предельных размеров

должностных окладов  муниципальных служащих(
На основании постановления Правительства Алтайского края от 11.05.2021 г. № 153, согласно рекомендаций постановления Администрации Тюменцевского района от 19.05.2021 г. № 149,  в целях обеспечения социальных гарантий выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов  муниципальных служащих, для повышения эффективности их деятельности  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Повысить с 01.01.2021 года  в 1,15 раза установленные постановлением администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» ( в редакции от 30.06.2008№253, от 10.10.2008 №436, от 03.07.2009 №290, от 30.11.2009 №504, от 16.12.2011 №746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.09.2013 №456, от 18.10.2013 №538, от 23.04.2014 №191, от 20.04.2015 №143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475, от 31.05.2019 №199, от 30.08.2019 №329, от 16.12.2019 №503, от 31.07.2020 №331 предельные  размеры денежных вознаграждений депутатов, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностные оклады  муниципальных служащих .
2.  Установить, что при повышении размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов  муниципальных служащих, указанные размеры  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести соответствующие изменения в штатное расписание  № 1 от 11.01.2021 г., утвержденное постановление администрации Березовского сельсовета от 11.01.2021 года № 1 «Об утверждении штатных расписаний по администрации Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2021 год» (приложение № 1).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года
Глава  сельсовета                                                                                                   С.А. Кайзер
	Приложение № 1

к постановлению администрации
Березовского сельсовета
от 21.05.2021 года № 10
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельсовета _________________С.А. Кайзер
21.05.2021

Администрация Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ № 1  на  01.10.2020 года

(в редакции постановления администрации Березовского сельсовета от 21.09.2020г. №15)
	Наименование должностей
	Ф.И.О.
	К-во
	Оклад
	Стаж
	Надбавки
	Премия
	Ден. поощ-е
	Р.К
15%.
	Всего
	Единовр.

выплата
	Матер.по-мощь
	Всего в год

	Глава сельсовета
	Кайзер С. А.
	1
	17631
	-
	-
	-
	10% -
1763,10
	2909,12
	22303,22
	-
	17631
	285269,64

	Секретарь администрации
	Беляева О.Д.
	1
	3889,0
	20% - 777,80
	50% - 1944,50
	140% - 5444,60
	70% - 2722,30
	2216,73
	16994,93
	3889,0

	7778,0
	215606,16

	Итого

	21520,0
	777,8
	1944,50
	5444,60
	4485,40
	5125,85
	39298,15
	3889,0
	25409,0
	500875,80